
UCHWAŁA NR 23/18
RADY GMINY ZGORZELEC

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr 130/16 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zgorzelcu.

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt. 6, art.18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca      1990 r.  
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.), art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U z 2017 r. , poz.2077  z późn. zm.), art. 110 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1508 z późn. zm.)

Rada Gminy Zgorzelec uchwala:

§ 1. 

W Uchwale Nr 130/16 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 30 marca 2016 r. w sprawie uchwalenia Statutu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zgorzelcu wprowadza się następujące zmiany:

1. § 6 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie:

„2. Podstawę prawną działania Ośrodka stanowi wykonywanie zadań własnych i zadań zleconych 
z zakresu administracji rządowej realizowanych przez Gminę Zgorzelec zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa w zakresie:

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018. poz. 994 ze 
zmianami)

2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2017 r. poz. 1769 ze 
zmianami.)

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U z 2017 r. , 
poz. 2077 ze zmianami)

4) ustawy z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych (Dz.U. z 2017 r. 
poz. 1952 ze zmianami)

5) ustawy z dnia 22 kwietnia 2005 r. o postępowaniu wobec dłużników alimentacyjnych oraz 
zaliczce alimentacyjnej (Dz.U. z 2005 r. Nr 86 poz. 732 ze zmianami)

6) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 554 ze zmianami)

7) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 roku o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 2092 ze zm.)

8) ustawy z dnia 11 lutego 2016 roku o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1851 ze zm.)

9) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem" (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 1860 ze zm.)

10) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 roku w sprawie szczegółowych 
warunków realizacji rządowego programu „Dobry start" (Dz.U. z 2018 r. poz. 1061)

11) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. 2017 poz. 1832 ze 
zmianami)

12) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 1390),

13) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 998 ze zmianami),

Id: F075CD8C-E24D-4426-A082-C4A637278E37. Podpisany Strona 1



14) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz.U. z 2007 r. Nr 70 poz. 473 ze zmianami)

15) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz.U. z 1994 r. 
Nr 111 poz. 535 ze zmianami)

16) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz.U. Nr 71 poz. 734 ze 
zmianami)

17) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne (Dz.U. z 2018r poz. 755 ze 
zmianami)

18) ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 
(Dz.U. z 2004 r. Nr 99 poz. 1001 ze zmianami)

19) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2005 r. Nr 179, 
poz. 1485 ze zmianami)

20) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych (Dz.U. Nr 210 poz. 2135 ze zmianami)

21) uchwały nr 221 Rady Ministrów z dnia 10 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc 
państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 (M.P. z 2015 r. poz.821 oraz z 2017 r. 
poz. 1138)

22) inne przepisy szczególne dotyczące jednostek organizacyjnych pomocy społecznej 
i samorządowych jednostek budżetowych

23) niniejszy statut.”.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec.

§ 3. 

Pozostałe postanowienia Statutu pozostają bez zmian.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

§ 5. 

Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr 12/18 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 
6 listopada 2018 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 189/2012 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 10 grudnia 2012 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zgorzelcu.

Id: F075CD8C-E24D-4426-A082-C4A637278E37. Podpisany Strona 2




